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MARGE EATON HEEGAARD konusunda eğitimli bir klinik sosyal hizmet uzmanı ve sanat terapistidir. “Duygu-
larımı Çiziyorum” serisini geliştiren Heegaard, kayıp ve değişim sonrası yetişkinlerin ve çocukların acılarını ifade 
edebilmesinde sanat sürecini kullanan öncülerden biri olmuştur. Halen Minnessota, Minneapolis’te yaşamaktadır. 

Florida İstismar Mağduru Kadın ve Çocuk Sığınağı Yöneticisi Carolina Brennan’a, 
Wisconsin Cinsel İstismar Kurbanlarına Destek Merkezi’nden Erin Chadek’e, John 

Hopkins Üniversitesi’nden Acı Terapisti ve Eğitimcisi Linda Goldman’a, Klinik Psikolog 
Donna R. Henne’ye, Toni Cavanaugh Johnson’a, Wisconsin’den Aile Avukatı JoAnne 

Kessler’e, Uzman Travmatolog Janet R. Weisberg’e yardımları için teşekkür ederiz.

YAYINCININ NOTU

Bu yayın ele alınan konuyla ilgili olarak doğru ve güvenilir bilgi sağlamak amacıyla 
hazırlanmıştır. Tıbbi ve psikolojik yardım konularında danışmanlık, hizmet sağlama ya 
da uygulama, yayıncının yetki alanının dışındadır. Danışmanlık veya herhangi başka bir 
profesyonel yardımın gerektiği durumlarda, yetkin ve alanında uzman bir profesyonelin 
hizmetinden yararlanılmalıdır.
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Kitap Hakkında

Bu kitap, istismara uğramış 6-12 yaşlarındaki çocuklar için hazırlanmıştır. 
Kitap üzerinde, istismara uğramış çocuklar konusunda uzman bir yetişkinle 
çalışılmalıdır. Bu yetişkinin kitabın sayfalarına aşina olması ve çalışılan 
çocuğun durumuna uymayan sayfayı atlaması gerekir.

Çocukların kitabı kendi istedikleri şekilde resimlemelerine izin verin. 
Genellikle çocuklar zorlandıkları konuları sözcüklerden ziyade resimlerle 
daha kolay ifade ederler.

Bazı çocuklar kitapta yer alan bazı sözcük ve kavramları anlamakta 
yardıma ihtiyaç duyabilirler. Yetişkinler onları kendi istedikleri resimleri 
çizmeleri ve cümleleri yazmaları konusunda cesaretlendirmelidir. Bu onların 
güçlenmelerini sağlayacaktır.

Bazı çocuklar keçeli kalem tercih edebilir, ancak pastel boya duygularını 
daha iyi ifade etmelerini sağlar. Yaşı daha büyük olan çocuklar ise kuru 
boya kullanabilir ve çizimlerine daha fazla sözcük ekleyebilirler. Çocukların 
çizim yeteneklerindense duygu ve düşüncelerini ifade etmelerine 
odaklanmalarını sağlayın.

Çizim yapmak çocukların kişisel duygularını sembolik olarak ifade 
etmelerini sağlar. Yüzleşmekte zorlandıkları acı verici konuların işlendiği 
bir sayfayı atlamayı tercih edebilirler. Eğitimli bir yetişkinin, çocuğu 
çizdikleri hakkında konuşmaya teşvik etmesi gerekir. Bu yetişkin çocuğu 
dikkatle ve empati kurarak dinlemelidir.

Çocuklar duygularını anlamayı ve anlatmayı öğrendikçe, iyileşmek ve 
travmayı atlatmak için önemli başa çıkma becerileri geliştirecek ve 
yaşananlardan hayat dersleri çıkaracaklardır.


